*Angere = to torment*

**Passage Three Petronius, Satyricon XXX**

*The speaker attempts to enter a dinner party.*

1 Cum cōnārēmur in triclinium intrāre, exclāmavit ūnus ex puerīs, quī super hoc  
2 officium erat positus: "Dextrō pede!" Sine dubiō paulisper trepidāvimus, nē contrā  
3 praeceptum aliquis nostrum līmen trānsīret. Cēterum ut pariter mōvimus dextrōs  
4 gressūs, servus nōbīs dēspoliātus prōcubuit ad pedēs ac rogāre coepit, ut sē  
5 poenae ēriperēmus: nec magnum esse peccātum suum, propter quod perīclitārētur;  
6 subducta enim sibi vestīmenta dispēnsātōris in balneō, quae vix fuissent decem  
7 mīlium sestertiōrum. Retulimus ergō dextrōs pedēs, dispēnsātōremque in ātriō  
8 aureōs numerantem dēprecārī sumus ut servō remitteret poenam. Superbus ille  
9 sustulit vultum et: "Nōn tam iacūtura mē movet," inquit, "quam negligentia  
10 nēquissimī servi. Vestīmenta mea cubitōria perdidit, quae mihi nātālī meō cliēns  
11 quīdam dōnāverat, Tyria sine dubiō, sed iam semel lōta. Quid ergō est? Dōnō  
12 vōbīs eum."

*praeceptum = instructions*

*gressus (4) = step*

*dēspoliātus = stripped for a whipping*

*peccātum = mistake*

*perīclitārī = to be in danger*

*subducere = to steal*

*dispēnsātor = manager*

*dēprecārī = to beg*

*remittere = to dismiss, lessen*

*iacutura = loss*

*nēquam = worthless*

*cubitōrius-a-um = for dining*

*lōtus-a-um = washed*